

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAMBIRA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA
3º BIMESTRE - 02.05.2017 A 30.06.2017

LRF, Art.52, inciso I, alínea "a" e "b" - Anexo 1			R\$1,00
RECEITAS	PREVISÃO P/O EXERCÍCIO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	18.130.000,00	7.985.331,93	10.144.668,07
Receita Tributária	375.000,00	244.497,79	130.502,21
Receita de Contribuições	200.000,00	119.763,75	80.236,25
Receita Patrimonial	154.600,00	94.842,29	59.757,71
Receita Agropecuária			
Receita Industrial	-	-	-
Receita de Serviços	-	-	-
Transferências Correntes	17.319.400,00	7.526.228,10	9.793.171,90
Outras Receitas Correntes	81.000,00	-	81.000,00
RECEITAS DE CAPITAL	870.000,00	-	870.000,00
Operações de Crédito	-	-	-
Alienação de Bens	20.000,00	-	20.000,00
Amortizações de Empréstimos			
Transferências de Capital	850.000,00	-	850.000,00
Outras Receitas de Capital	-	-	-
DEDUÇÃO PARA O FUNDEB	-	-	-
Dedução para o Fundeb	-	-	-
SUBTOTAL	19.000.000,00	7.985.331,93	11.014.668,07
DÉFICIT		4.849.712,57	
TOTAL	19.000.000,00	12.835.044,50	11.014.668,07
DESPESAS	DOTAÇÃO P/O EXERCÍCIO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	17.838.577,00	7.678.169,26	10.160.407,74
DESPESAS DE CAPITAL	1.161.073,00	161.815,13	999.257,87
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	350,00	-	350,00
SUBTOTAL	19.000.000,00	7.839.984,39	11.160.015,61
SUPERÁVIT	-	-	-
TOTAL	19.000.000,00	7.839.984,39	11.160.015,61

FONTE: Prefeitura Municipal de Macambira / SE

Nota: É parte integrante desta demonstração o Anexo II onde se detalha a Receita por Categoria, Subcategoria e Fonte.


LUCIANO MACHADO BATISTA
Prefeito Municipal

JAILSON TRINDADE OLIVEIRA
Contador

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAMBIRA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA
3º BIMESTRE - 02.05.2017 A 30.06.2017

RS 1,00

LRF, Art. 52, Inciso II, alínea "a" - Anexo II

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO P/O EXERCÍCIO	RECEITAS REALIZADAS				SALDO
			No Bimestre	%	Até o Bimestre	%	
RECEITAS CORRENTES	18.205.000,00	18.205.000,00	2.662.587,26	14,63%	7.985.331,93	43,86%	10.219.660,07
RECEITA TRIBUTÁRIA	378.000,00	375.000,00	80.788,36	24,21%	244.497,79	65,20%	130.802,21
Impostos	325.000,00	325.000,00	88.114,03	27,11%	232.858,51	71,58%	82.341,49
Taxas	50.000,00	50.000,00	2.684,33	5,37%	11.639,28	23,68%	38.160,72
Contribuição de Melhoria	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	200.000,00	200.000,00	46.102,68	23,05%	119.763,75	59,88%	80.236,25
Contribuições Sociais	-	-	-	-	-	-	-
Contribuições Inter. Domin. Económ.	200.000,00	200.000,00	46.102,68	23,05%	119.763,75	59,88%	80.236,25
Contribuições Previdenciárias	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA PATRIMONIAL	154.600,00	154.600,00	26.341,34	16,99%	94.842,29	61,35%	59.757,71
Receitas Imobiliárias	-	-	-	-	-	-	-
Receitas de Valores	154.600,00	154.600,00	26.341,34	16,99%	94.842,29	61,35%	59.757,71
Comp. Financ. C/ Royalties	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Produção Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-	-
Rec. Ind. de Transf. Const. Extrativa	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Serviços	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Serviços Económicos	-	-	-	-	-	-	-
Serviços de Infra-Estrutura	-	-	-	-	-	-	-
Serviços Científicos e Tecnológicos	-	-	-	-	-	-	-
Serv. Reg. Com. e Ativ. Administrativas	-	-	-	-	-	-	-
Serviços Agropecuários	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas de Serviços	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	17.394.400,00	17.394.400,00	2.900.344,88	14,37%	7.526.228,10	43,27%	9.568.171,90
Transf. Intergovernamentais	17.094.400,00	17.094.400,00	2.900.344,88	14,83%	7.526.228,10	44,03%	9.568.171,90
Transf. de Instituições Privadas	-	-	-	-	-	-	-
Transf. do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	-	-	-	-	-	-	-
Transf. de Convênios	300.000,00	300.000,00	-	-	-	-	300.000,00
Programa Fome Zero	-	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	81.000,00	81.000,00	-	0,00%	-	0,00%	81.000,00
Multas e Juros de Mora	-	-	-	-	-	-	-
Indenizações e Restituições	80.000,00	80.000,00	-	0,00%	-	0,00%	80.000,00
Receita da Dívida Ativa	-	-	-	-	-	-	-
Receitas Correntes Diversas	1.000,00	1.000,00	-	0,00%	-	0,00%	1.000,00
RECEITAS DE CAPITAL	795.000,00	795.000,00	-	-	-	-	795.000,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
ALIENAÇÃO DE BENS	20.000,00	20.000,00	-	0,00%	-	0,00%	20.000,00
Alienação de Bens Móveis	20.000,00	20.000,00	-	0,00%	-	0,00%	20.000,00
Alienação de Bens Imóveis	-	-	-	-	-	-	-
AMORT. EMPR./FINANCIAMENTO	-	-	-	-	-	-	-
Amort. Empr. Fin. e Refinanciamento	-	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	775.000,00	775.000,00	-	0,00%	-	0,00%	775.000,00
Transf. Intergovernamentais	-	-	-	-	-	-	-
Transf. do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transf. de Instituições Privadas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	-	-	-	-	-	-	-
Transf. de Convênios	775.000,00	775.000,00	-	-	-	-	775.000,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	-	-	-	-	-	-	-
Saldo de Exercícios Anteriores	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas	-	-	-	-	-	-	-
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	-	-	-	-	-	-	-
Reserva de Contingente	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS RECEITAS	19.000.000,00	19.000.000,00	2.662.587,26	14,01%	7.985.331,93	42,03%	11.014.668,07
DÉFICIT	-	-	-	-	4.849.712,57	-	-
TOTAL DAS RECEITAS (1/2)	19.000.000,00	19.000.000,00	2.662.587,26	14,01%	12.835.044,50	67,55%	11.014.668,07

FONTE: Prefeitura Municipal de Macambira / SE

Nota: Este demonstrativo compõe o Balanço Orçamentário.


LUCIANO MACHADO BATISTA
Prefeito Municipal

JAILSON TRINDADE OLIVEIRA
Contador

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAMBIRA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA
3º BIMESTRE - 02.05.2017 A 30.06.2017

R\$ 1,00

URF, Art. 62, inciso II, alínea "I" - Anexo II

LRF, AN. 62, inciso II, alínea "D" - Anexo II

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO PLO EXERCÍCIO	DESPESAS						SALDO
			Empenhada		Liquidada				
			3º Bimestre	Até o Bimestre	3º Bimestre	%	Até o Bimestre	%	
DESPESAS CORRENTES	17.886.900,00	17.838.577,00	1.790.286,43	12.658.934,72	2.875.878,56	15,00	7.678.169,26	43,04	10.180.407,74
Pessoal e Encargos Sociais	11.875.440,00	10.854.344,76	334.999,04	7.831.186,85	2.055.937,66	19,30	5.494.273,79	51,57	5.180.070,97
Outras Despesas Correntes	5.008.460,00	7.176.232,24	1.455.887,39	5.025.748,07	619.940,88	8,94	2.183.895,47	30,43	4.992.336,77
Juros e Encargos da Dívida	13.000,00	8.000,00	-	-	-	-	-	-	8.000,00
DESPESAS DE CAPITAL	907.550,00	1.181.073,00	31.630,42	178.109,78	14.735,60	1,27	161.815,13	13,74	996.257,87
Investimentos	907.550,00	1.132.072,00	29.254,45	176.333,78	12.959,80	1,14	160.039,13	14,14	972.032,87
Inversões Financeiras	22.000,00	21.001,00	1.776,00	1.776,00	1.776,00	8,46	1.776,00	8,46	19.225,00
Amortização da Dívida	8.000,00	8.000,00	-	-	-	-	-	-	8.000,00
RES. DE CONTINGÊNCIA	175.550,00	350,00	-	-	-	-	-	-	350,00
Reserva de Contingência	175.550,00	350,00	-	-	-	-	-	-	350,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS	19.000.000,00	19.000.000,00	1.821.316,85	12.835.044,50	2.890.614,36	14,16	7.839.984,39	41,26	11.180.015,61
SUPERÁVIT			841.270,35						
TOTAL DAS DESPESAS (2/2)	19.000.000,00	19.000.000,00	2.662.587,20	12.835.044,50	2.890.614,36	14,16	7.839.984,39	41,26	11.180.015,61

FONTE: Prefeitura Municipal de Macambira / 62



LUCIANO MACHADO BATISTA
Prefeito Municipal

JALSON TRINDADE OLIVEIRA
Contador

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAMBIRA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E PROGRAMA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA
3º BIMESTRE - 02.05.2017 A 30.05.2017

R\$ 1,00

LRF, Art. 16, inciso II, alínea "c" - Anexo III

UNF Art. 22, inciso II, alínea "b" - Anexo III

FUNÇÃO/PROGRAMA	DOTAÇÃO INICIAL (A)	DOTAÇÃO P/O EXERCÍCIO (B)	DESPESA EMPENHADA		DESPESA LIQUIDADADA		P/E	BALDO	
			3º Bimestre (C)	Até o Bimestre (D)	3º Bimestre (E)	Até o Bimestre (F)			
LEGISLATIVA	631.000,00	631.000,00	18.573,00	602.671,20	140.219,30	382.390,90	4,35	41,11%	548.739,80
Ação Legislativa	631.000,00	631.000,00	18.573,00	602.671,20	140.219,30	382.390,90	4,35	41,11%	548.739,80
JUDICIÁRIA	111.000,00	110.000,00	12.871,44	30.225,55	10.953,71	92.234,29	9,79	92,74%	58.765,71
Ação Judicial	111.000,00	110.000,00	12.871,44	30.225,55	10.953,71	92.234,29	9,79	92,74%	58.765,71
ADMINISTRAÇÃO	2.584.330,00	2.571.832,00	212.343,23	1.302.579,19	274.432,80	1.277.293,31	10,25	48,87%	1.594.239,89
Administração Geral	2.287.200,00	2.283.832,00	207.176,43	1.243.447,10	259.333,00	1.234.761,09	10,75	48,21%	1.274.171,91
Controle Interno	50.000,00	50.000,00	5.064,81	49.767,00	-	42.031,00	0,04	73,89%	16.368,00
Policiamento	3.000,00	3.000,00	-	-	-	-	-	0,00%	3.000,00
Serviço de Divisão Interna	2.000,00	2.000,00	-	-	-	-	-	0,00%	2.000,00
ASSISTÊNCIA SOCIAL	1.685.540,00	1.683.547,00	290.673,54	247.733,44	120.499,38	328.218,97	4,18	35,11%	1.363.827,56
Assistência ao Idoso	5.400,00	5.400,00	-	-	-	-	-	0,00%	5.400,00
Assistência e Cuidado e ao Atendimento	194.400,00	194.200,00	6.818,00	16.422,00	19.295,70	40.898,15	0,52	39,15%	95.302,90
Assistência Comunitária	1.485.700,00	1.483.947,00	183.855,54	231.311,44	101.193,68	287.320,82	3,99	19,88%	1.196.626,08
SAÚDE	6.113.240,00	3.331.329,44	436.928,94	2.233.116,89	448.719,69	1.219.379,37	15,42	65,94%	2.113.440,11
Administração Geral	6.113.240,00	3.331.329,44	436.928,94	2.233.116,89	448.719,69	1.219.379,37	15,42	65,94%	2.113.440,11
Atenção Básica	2.025.740,00	2.025.388,00	392.731,82	1.655.187,07	400.484,90	1.122.456,72	14,72	40,81%	1.871.540,38
Atendimento Especializado e Ambulatorial	3.000,00	3.000,00	-	-	-	-	-	0,00%	3.000,00
Atendimento Especializado e Ambulatorial	20.000,00	171.864,39	140.384,35	1.07.111,67	-	9.727,33	0,11	6,28%	122.127,66
Atendimento Especializado e Ambulatorial	115.000,00	95.254,16	1.017,66	12.617,40	2.417,40	10.213,89	0,14	10,72%	84.798,11
Vigilância Sanitária	194.900,00	294.890,00	49.180,00	11.333,04	31.979,18	31.979,18	3,42	61,19%	72.220,82
Vigilância Epidemiológica	6.113.240,00	3.331.329,44	436.928,94	2.233.116,89	448.719,69	1.219.379,37	15,42	65,94%	2.113.440,11
EDUCAÇÃO	6.885.720,00	6.827.794,67	104.751,63	4.108.296,21	1.808.947,37	2.914.319,62	17,15	44,58%	3.893.976,59
Administração Geral	6.885.720,00	6.827.794,67	104.751,63	4.108.296,21	1.808.947,37	2.914.319,62	17,15	44,58%	3.893.976,59
Formação de Recursos Humanos	5.000,00	5.000,00	-	-	-	-	-	0,00%	5.000,00
Ensino Fundamental	6.885.720,00	6.827.794,67	104.751,63	4.108.296,21	1.808.947,37	2.914.319,62	17,15	44,58%	3.893.976,59
Educação Infantil	347.100,00	405.218,07	89.370,00	223.639,00	3.986,07	77.238,11	0,20	14,87%	327.979,89
CULTURA	227.000,00	474.783,00	373.837,69	427.155,59	104.591,67	302.012,18	2,58	40,87%	1.189.412,28
Divisão Cultural	227.000,00	474.783,00	373.837,69	427.155,59	104.591,67	302.012,18	2,58	40,87%	1.189.412,28
URBANISMO	1.953.840,00	2.161.160,00	389.871,64	1.815.293,69	299.143,12	994.028,34	12,04	43,40%	1.390.888,02
Administração e Recursos Humanos	1.953.840,00	2.161.160,00	389.871,64	1.815.293,69	299.143,12	994.028,34	12,04	43,40%	1.390.888,02
Infra-Estrutura Urbana	14.000,00	13.281,00	-	-	-	-	-	0,00%	13.281,00
Serviços Urbanos	87.000,00	218.000,00	121.144,60	192.828,42	4.034,70	188.793,72	3,18	77,18%	46.742,28
Abastecimento	2.000,00	2.000,00	-	-	-	-	-	0,00%	2.000,00
HABITAÇÃO	2.000,00	2.000,00	-	-	-	-	-	0,00%	2.000,00
Habitacões Urbanas	2.000,00	2.000,00	-	-	-	-	-	0,00%	2.000,00
SAANEAMENTO	4.000,00	4.000,00	-	-	-	-	-	0,00%	4.000,00
Infra-Estrutura Urbana	4.000,00	4.000,00	-	-	-	-	-	0,00%	4.000,00

4C

Saneamento Básico Urbano	0,000.00	0,000.00						2,00%	0,000.00
GESTÃO AMBIENTAL	19,900.00	44,800.00		40,000.00	6,000.00	10,200.00	0,20%	20,00%	44,744.00
Preservação e C. Ambiental	11,000.00	50,000.00		50,000.00	0,000.00	10,200.00	0,20%		49,744.00
Recursos Hídricos	0,000.00	0,000.00							0,000.00
AGRICULTURA	220,000.00	270,000.00	31,470.00	227,260.00	30,000.00	100,000.00	1,00%	20,00%	170,000.00
Administração Geral	0,000.00	0,000.00	0,000.00	0,000.00	0,000.00	0,000.00	0,00%		0,000.00
Assistência Comunitária	0,000.00	0,000.00						0,00%	0,000.00
Alimentação	0,000.00	0,000.00							0,000.00
COMÉRCIO E SERVIÇOS	10,000.00	10,000.00							10,000.00
Taxas	10,000.00	10,000.00							10,000.00
TRANSPORTE	100,000.00	400,000.00	10,000.00	390,000.00	80,000.00	320,000.00	0,20%	40,00%	310,000.00
Infra-Estrutura Urbana	0,000.00	0,000.00	0,000.00	0,000.00	0,000.00	0,000.00	0,00%		0,000.00
Transporte Rodoviário	100,000.00	400,000.00	10,000.00	390,000.00	80,000.00	320,000.00	0,20%	40,00%	310,000.00
DESPORTO E LAZER	0,000.00	0,000.00	0,000.00	0,000.00	0,000.00	0,000.00	0,00%	0,00%	0,000.00
Desporto Comunitário	0,000.00	0,000.00	0,000.00	0,000.00	0,000.00	0,000.00	0,00%		0,000.00
Lazer	0,000.00	0,000.00	0,000.00	0,000.00	0,000.00	0,000.00	0,00%		0,000.00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,000.00	0,000.00	0,000.00	0,000.00	0,000.00	0,000.00	0,00%	0,00%	0,000.00
Reserva de Contingência	0,000.00	0,000.00	0,000.00	0,000.00	0,000.00	0,000.00	0,00%		0,000.00
TOTAL ...	10,000,000.00	10,000,000.00	1,000,000.00	9,000,000.00	2,000,000.00	7,000,000.00	20,00%	40,00%	5,000,000.00

FONTE: Prefeitura Municipal de Marabá / PA

LUCIANO MACHADO BATISTA
Prefeito Municipal

JAILSON TRINDADE OLIVEIRA
Contador

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAMBIRA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS DE REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA PÚBLICA MOBILIÁRIA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA
3º BIMESTRE - 02.05.2017 A 30.06.2017

R\$ 1,00

LRF, Art. 52, § 1º - Anexo M

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO P/O EXERCÍCIO	RECEITAS REALIZADAS	%	SALDO
	A	B	C	C/B	
Operações de Crédito (A)				0,00%	SEM MOVIMENTO
Refinanciamento da Dívida Mobiliária (B)				0,00%	
Participação Percentual (B/A)				0,00%	

R\$ 1,00

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO P/O EXERCÍCIO	DESPESAS		%	SALDO
			Empenhadas	Liquidadas		
			C	D		
Amortização da Dívida (A)					0,00%	
Refinanciamento da Dívida (B)				SEM MOVIMENTO	0,00%	
Participação Percentual (B/A)					0,00%	

FONTE: Prefeitura Municipal de Macambira / SE


LUCIANO MACHADO BATISTA
Prefeito Municipal

JAILSON TRINDADE OLIVEIRA
Contador

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAMBIRA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA
3º BIMESTRE - 02.09.2017 A 30.09.2017

LRF: RA 03 - Anexo II	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS 12 MESES												TOTAL	R\$ 1,00
	mar/16	abr/16	mai/16	jun/16	jul/16	ago/16	set/16	out/16	nov/16	dez/16	jan/17	fev/17	12 MESES	PREVISÃO ATUALIZADA
RECEITAS CORRENTES (I)							1.554.339,81	1.790.434,50	1.323.318,28	1.380.383,55	1.490.455,45	1.434.587,12	9.073.912,55	18.798.850,00
Receita Tributária							15.996,99	60.027,40	40.750,89	38.620,83	46.271,87	40.320,49	344.987,79	375.000,00
IP/TU							4.690,30	359,00	4.207,34	417,80	209,36	877,06	10.774,95	25.000,00
ISS							1.315,73	9.055,80	6.554,94	7.090,55	5.257,39	12.179,30	46.054,47	190.000,00
ITBI							598,40	2.867,18	1.779,61	2.586,27	1.779,13	2.798,88	11.514,06	15.000,00
RRF							1.450,96	31.115,84	24.371,38	3.320,50	2.894,83		11.830,28	80.000,00
Outras Receitas Tributárias														
Receitas de Contribuições							18.548,20	17.321,19	20.502,99	15.280,55	14.081,40	12.749,24	94.943,28	154.000,00
Receita Patrimonial														
Receita Agropecuária														
Receita Industrial														
Receita de Serviços														
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES							1.621.626,05	1.694.162,30	1.247.154,29	1.318.719,21	1.602.797,20	1.288.832,94	8.814.605,72	13.999.000,00
Cota-Parte do FPM							699.895,15	615.901,86	511.181,01	613.895,20	668.816,85	645.825,39	3.821.893,46	6.400.000,00
Cota-Parte do ICMS							900.896,20	182.549,94	240.153,00	226.906,19	252.142,81	188.690,41	1.420.890,85	2.600.000,00
Cota-Parte do PVA							12.538,91	41.384,33	6.136,34	8.712,34	7.085,73	10.718,08	36.913,37	200.000,00
Cota-Parte do TR							5.628,85		22,20	92,87	189,67		6.326,34	1.000,00
Transferência de LC 87/196														
Transferência de LC 87/193							437.202,26	482.111,36	917.041,56	947.869,24	402.878,82	948.567,16	2.350.404,85	4.700.000,00
Transferência de FUNDEC							97.280,82	191.514,36	130.264,82	188.237,97	141.770,72	160.031,28	870.400,32	5.073.000,00
Outras Transferências Correntes							20.918,54	18.563,88	15.188,97	16.351,16	34.759,82	21.555,75	118.769,12	281.000,00
Outras Receitas Correntes														
DEDUÇÕES (II)							(199.779,91)	(208.083,54)	(161.630,30)	(166.843,28)	(161.687,28)	(170.878,20)	(1.095.280,80)	(2.240.000,00)
Cota-Parte do Fag - Sol. Serviço							(199.779,91)	(208.083,54)	(161.630,30)	(166.843,28)	(161.687,28)	(170.878,20)	(1.095.280,80)	(2.240.000,00)
Cota-Parte do Fag - Regime Pro														
Dedução para o FUNDEC														
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)							1.354.559,90	1.582.350,96	1.161.687,98	1.213.540,27	1.328.768,17	1.263.708,92	7.978.631,75	16.558.850,00


LUCIANO MACHADO BATISTA
 Prefeito Municipal

-41.09
 80

JAILSON TRINDADE OLIVEIRA
 Contador

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAMBIRA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESA DE CAPITAL
PERÍODO DE APURAÇÃO
3º BIMESTRE - 02.05.2017 A 30.09.2017
Só preencher no último bimestre do exercício

LRF, art 53, § 1º, inciso I, Anexo III		R\$ 1,00	
RECEITAS	PREVISÃO PTO EXERCÍCIO	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
		Até o Bimestre	
Receitas de Operações de Crédito (A)			
DESPESAS	DOTAÇÃO PTO EXERCÍCIO	DESPESAS LIQUIDADAS	SALDO
		Até o Bimestre	
Despesas de Capital			
(-) Incentivo a Contribuinte - LRF, artigo 32, inciso I, parágrafo 3.º		SEM MOVIMENTO	
(-) Incentivo Inst. Financeira - LRF, artigo 32, inciso II, parágrafo 2.º			
DESPESA DE CAPITAL LÍQUIDA (B)			
DIFERENÇA (A) - (B)			

PONTE, Prefeitura Municipal de Macambira / SE


LUCIANO MACHADO BATISTA
Prefeito Municipal

JAILSON TRINIDADE OLIVEIRA
Contador